
７　人　口

２－１ 住民登録人口・世帯数

資料：市市民課

昭和46年 11,503   42,459   19,430   23,029   3.7 △ 663 △ 1.5
47年 11,613   42,043   19,227   22,816   3.6 △ 416 △ 1.0
48年 11,760   42,251   19,334   22,917   3.6 208 0.5
49年 11,888   42,321   19,393   22,928   3.6 70 0.2
50年 11,975   42,298   19,451   22,847   3.5 △ 23 △ 0.1
51年 12,089   42,215   19,490   22,725   3.5 △ 83 △ 0.2
52年 12,251   42,140   19,501   22,639   3.4 △ 75 △ 0.2
53年 12,406   42,228   19,570   22,658   3.4 88 0.2
54年 12,646   42,535   19,775   22,760   3.4 307 0.7
55年 12,917   42,783   19,892   22,891   3.3 248 0.6
56年 13,405   42,491   19,856   22,635   3.2 △ 292 △ 0.7
57年 13,512   42,528   19,895   22,633   3.1 37 0.1
58年 13,667   42,581   19,929   22,652   3.1 53 0.1
59年 13,755   42,407   19,877   22,530   3.1 △ 174 △ 0.4
60年 13,849   42,447   19,839   22,608   3.1 40 0.1
61年 13,927   42,266   19,762   22,504   3.0 △ 181 △ 0.4
62年 14,011   42,239   19,733   22,506   3.0 △ 27 △ 0.1
63年 14,055   41,872   19,522   22,350   3.0 △ 367 △ 0.9

平成元年 14,004   41,294   19,244   22,050   2.9 △ 578 △ 1.4
2年 14,025   40,682   18,923   21,759   2.9 △ 612 △ 1.5
3年 14,063   40,288   18,704   21,584   2.9 △ 394 △ 1.0
4年 14,224   40,043   18,561   21,482   2.8 △ 245 △ 0.6
5年 14,189   39,752   18,431   21,321   2.8 △ 291 △ 0.7
6年 14,366   39,725   18,441   21,284   2.8 △ 27 △ 0.1
7年 14,501   39,679   18,415   21,264   2.7 △ 46 △ 0.1
8年 14,668   39,602   18,350   21,252   2.7 △ 77 △ 0.2
9年 14,779   39,412   18,228   21,184   2.7 △ 190 △ 0.5

10年 14,832   39,213   18,139   21,074   2.6 △ 199 △ 0.5
11年 14,969   39,183   18,151   21,032   2.6 △ 30 △ 0.1
12年 15,067   39,012   18,080   20,932   2.6 △ 171 △ 0.4
13年 15,192   38,811   17,994   20,817   2.6 △ 201 △ 0.5
14年 15,327   38,746   17,924   20,822   2.5 △ 65 △ 0.2
15年 15,528   38,725   17,893   20,832   2.5 △ 21 △ 0.1
16年 15,587   38,391   17,744   20,647   2.5 △ 334 △ 0.9
17年 15,573   37,954   17,483   20,471   2.4 △ 437 △ 1.1
18年 15,637 37,549   17,312 20,237 2.4 △ 405 △ 1.1
19年 15,602 36,984   17,036 19,948 2.4 △ 565 △ 1.5
20年 15,686 36,597   16,831 19,766 2.3 △ 387 △ 1.0
21年 15,690 36,191   16,640 19,551 2.3 △ 406 △ 1.1
22年 15,711 35,907   16,494 19,413 2.3 △ 284 △ 0.8
23年 15,737 35,640   16,383 19,257 2.3 △ 267 △ 0.7
24年 15,811 35,444   16,313 19,131 2.2 △ 196 △ 0.5
25年 15,676 34,905   15,993 18,912 2.2 △ 539 △ 1.5
26年 15,701 34,511   15,856 18,655 2.2 △ 394 △ 1.1
27年 15,770 33,980   15,652 18,328 2.2 △ 531 △ 1.5
28年 15,623 33,545   15,474 18,071 2.1 △ 435 △ 1.3
29年 15,617 33,203   15,296 17,907 2.1 △ 342 △ 1.0

住民基本台帳による各年3月末日現在の外国人を含む数値である。

計 男 女
対 前 年 人
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人　口　８

２－２ 外国人登録・世帯数

資料：市市民課

各年３月末日現在。
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９　人　口

２－３ 自　然　動　態

（単位：人・組）

婚姻、離婚件数は市民課窓口での直接届出だけの件数である。

２－５ 社会動態（年齢別）

資料：市市民課(電算資料）

本表は、転入、転出届出に関する月毎の電算集計結果に基づき作成しており、月締め以降における履歴訂正や取り消しなどの   
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資料：市市民課
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２－４ 社　会　動　態

資料：市市民課

※日本人のみ

本表は、転入、転出届出に関する月毎の電算集計結果に基づき作成しており、月締め以降における履歴訂正や取り消しなどの   修正処理は集計していない。よって、合計が2-4表「社会動態」の数値と一致しない場合がある。
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１１　人　口

２－６ 都道府県別転入転出人口（平成28年度）

資料：市市民課（電算資料）

都道府県 計 男 女 計 男 女 都道府県 計 男 女 計 男 女

593 296 297 728 392 336 31 鳥 取 県 1   1   -   3   -   3   

01 北 海 道 8   3   5   6   3   3   32 島 根 県 -   -   -   -   -   -   

8   3   5   6   3   3   33 岡 山 県 3   2   1   3   2   1   

02 青 森 県 -   -   -   1   1   -   34 広 島 県 6   4   2   8   4   4   

03 岩 手 県 -   -   -   1   1   -   35 山 口 県 5   3   2   8   3   5   

04 宮 城 県 3   2   1   1   1   -   15  10  5   22  9   13  

05 秋 田 県 -   -   -   -   -   -   36 徳 島 県 2   1   1   1   -   1   

06 山 形 県 -   -   -   -   -   -   37 香 川 県 -   -   -   2   -   2   

07 福 島 県 1   1   -   1   1   -   38 愛 媛 県 8   1   7   1   -   1   

4   3   1   4   4   -   39 高 知 県 3   2   1   2   1   1   

08 茨 城 県 3   1   2   1   1   -   13  4   9   6   1   5   

09 栃 木 県 2   2   -   6   3   3   40 福 岡 県 121 68  53  148 81  67  

10 群 馬 県 2   2   -   -   -   -   41 佐 賀 県 8   5   3   21  10  11  

11 埼 玉 県 16  10  6   15  7   8   42 長 崎 県 10  5   5   22  15  7   

12 千 葉 県 12  9   3   9   4   5   44 大 分 県 18  8   10  25  10  15  

13 東 京 都 37  21  16  64  32  32  45 宮 崎 県 28  16  12  35  18  17  

14 神奈川県 14  9   5   30  17  13  46 鹿児島県 89  34  55  113 62  51  

86 54 32 125 64 61 47 沖 縄 県 1   1   -   15  9   6   

15 新 潟 県 2   1   1   1   1   -   275 137 138 379 205 174 

16 富 山 県 2   1   1   4   2   2   85  29  56  23  15  8   

17 石 川 県 1   -   1   1   1   -   

18 福 井 県 3   1   2   2   1   1   

19 山 梨 県 1   1   -   -   -   -   

20 長 野 県 1   -   1   1   1   -   

21 岐 阜 県 6   2   4   7   3   4   

22 静 岡 県 5   3   2   8   5   3   

23 愛 知 県 29  18  11  57  41  16  

24 三 重 県 -   -   -   7   4   3   

50  27  23  88 59  29  

25 滋 賀 県 12  9   3   5   4   1   

26 京 都 府 8   3   5   9   5   4   

27 大 阪 府 22  11  11  36  13  23  

28 兵 庫 県 12  6   6   20  8   12  

29 奈 良 県 3   -   3   5   2   3   

30 和歌山県 -   -   -   -   -   -   

57  29  28  75  32  43  小　　計

近

畿

小　　計

小　　計

関

東

中

部

小　　計

外　　国

転　入

東

北

中

国

小　　計

九

州
小　　計

四

国

小　　計

小　　計

（単位：人）

転　出転　入

合　　計

転　出



人　口　１２

２－７ 県内市町村別転入転出人口（平成28年度）

資料：市市民課（電算資料）

市町村 計 男 女 計 男 女 市町村 計 男 女 計 男 女

741 381 360 729 360 369 441 御 船 町 4 1 3 3 - 3 

201 熊 本 市 250 145 105 310 166 144 442 嘉 島 町 2 - 2 1 - 1 

202 八 代 市 42 23 19 61 32 29 443 益 城 町 4 2 2 6 5 1 

203 人 吉 市 - - - - - - 444 甲 佐 町 - - - 1 - 1 

204 荒 尾 市 9 3 6 5 1 4 447 山 都 町 1 1 - 2 1 1 

205 水 俣 市 11 6 5 6 3 3 11 4 7 13 6 7 

206 玉 名 市 5 3 2 11 8 3 
八

代

郡
468 氷 川 町 3 1 2 - - - 

208 山 鹿 市 12 8 4 3 1 2 3 1 2 - - - 

210 菊 池 市 5 1 4 3 2 1 482 芦 北 町 12 4 8 6 1 5 

211 宇 土 市 3 2 1 2 1 1 484 津奈木町 - - - 1 1 - 

212 上天草市 4 3 1 1 1 - 12 4 8 7 2 5 

213 宇 城 市 15 8 7 12 7 5 501 錦 町 103 44 59 73 37 36 

214 阿 蘇 市 2 1 1 14 6 8 505 多良木町 38 20 18 20 9 11 

215 天 草 市 14 9 5 16 11 5 506 湯 前 町 6 3 3 5 1 4 

216 合 志 市 8 4 4 9 3 6 507 水 上 村 2 1 1 3 - 3 

380 216 164 453 242 211 510 相 良 村 57 29 28 32 17 15 
下

益

城

郡

348 美 里 町 3 - 3 - - - 511 五 木 村 5 1 4 2 1 1 

3 - 3 - - - 512 山 江 村 26 15 11 29 13 16 

364 玉 東 町 - - - - - - 513 球 磨 村 24 8 16 17 6 11 

367 南 関 町 - - - - - - 514 あさぎり町 47 26 21 50 17 33 

368 長 洲 町 - - - 1 1 - 308 147 161 231 101 130 

369 和 水 町 2 - 2 - - - 
天

草

郡
531 苓 北 町 - - - - - - 

2 - 2 1 1 - - - - - - - 

403 大 津 町 10 5 5 15 3 12 999 不 明 - - - - - - 

404 菊 陽 町 3 1 2 7 4 3 - - - - - - 

13 6 7 22 7 15 

423 南小国町 1 - 1 - - - 

424 小 国 町 1 - 1 1 1 - 

425 産 山 村 - - - - - - 

428 高 森 町 5 2 3 - - - 

432 西 原 村 2 1 1 1 - 1 

433 南阿蘇村 - - - - - - 

9 3 6 2 1 1 
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１３　人　口

２－８ 町内別人口・世帯数（住民登録）

資料：市市民課(電算資料） （単位：世帯・人）

行 政 区 名  世帯数  男  女  計 行 政 区 名  世帯数  男  女  計 

総 数 15,509 15,229 17,749 32,978 大 畑 校 区 703 743 851 1,594 
下 田 代 町 67 85 79 164 

東 校 区 4,080 3,963 4,707 8,670 上 田 代 町 145 141 170 311 
北 願 成 寺 町 1,023 1,057 1,244 2,301 東 漆 田 町 34 33 38 71 
南 願 成 寺 町 176 168 200 368 下 漆 田 町 82 95 94 189 
北 泉 田 町 419 418 473 891 上 漆 田 町 90 95 112 207 
南 泉 田 町 269 232 311 543 大 畑 町 155 145 201 346 
鬼 木 町 913 960 1,080 2,040 大 畑 麓 町 72 78 88 166 
上 新 町 65 43 74 117 大 野 町 58 71 69 140 
下 新 町 59 50 77 127 段 塔 町 - - - - 
七 日 町 71 63 73 136 西 瀬 校 区 2,260 2,247 2,629 4,876 
五 日 町 65 67 74 141 上 薩 摩 瀬 町 265 256 323 579 
二 日 町 39 34 48 82 下 薩 摩 瀬 町 438 456 543 999 
九 日 町 79 92 101 193 相 良 町 234 217 247 464 
大 工 町 42 24 42 66 宝 来 町 199 164 187 351 
紺 屋 町 143 140 139 279 下 城 本 町 327 281 358 639 
鍛 冶 屋 町 76 55 90 145 矢 黒 町 214 212 235 447 
新 町 15 14 15 29 下 永 野 町 117 148 144 292 
老 神 町 69 56 63 119 上 永 野 町 53 64 60 124 
灰 久 保 町 53 53 69 122 下 戸 越 町 267 291 366 657 
土 手 町 58 62 73 135 上 戸 越 町 89 95 99 194 
麓 町 42 27 41 68 鹿 目 町 49 54 62 116 
中 城 町 1 1 1 2 中 神 町 字 段 山 8 9 5 14 
原 城 町 52 52 64 116 中 原 校 区 2,812 2,967 3,402 6,369 
南 町 115 121 127 248 上 林 町 273 295 337 632 
寺 町 156 81 142 223 中 林 町 162 171 200 371 
田 町 34 34 36 70 下 林 町 483 519 578 1,097 
富 ケ 尾 町 19 24 15 39 温 泉 町 91 93 94 187 
上 原 町 27 35 35 70 中 神 町 字 段 189 220 249 469 
西 校 区 2,849 2,565 3,053 5,618 中 神 町 字 馬 場 103 115 140 255 
井 ノ 口 町 91 98 112 210 中 神 町 字 城 本 37 45 51 96 
合 ノ 原 町 232 228 261 489 中 神 町 字 大 柿 60 64 69 133 
瓦 屋 町 1,170 1,097 1,303 2,400 中 神 町 字 小 柿 21 25 22 47 
鶴 田 町 497 391 542 933 下原田町字瓜生田 411 366 476 842 
城 本 町 257 241 281 522 下原田町字荒毛 495 506 600 1,106 
駒 井 田 町 175 129 170 299 下原田町字西門 99 102 94 196 
上 青 井 町 100 95 82 177 下 原 田 町 字 堀 107 100 132 232 
中 青 井 町 95 77 86 163 下原田町字嵯峨里 67 82 84 166 
下 青 井 町 197 178 188 366 下原田町字羽田 49 67 55 122 
矢 岳 町 35 31 28 59 下原田町字上野 11 12 18 30 
東 間 校 区 2,805 2,744 3,107 5,851 上原田町字上原 39 46 65 111 
西 間 下 町 661 581 678 1,259 上原田町字尾崎 24 26 25 51 
西 間 上 町 431 443 494 937 上原田町字牛塚 27 36 35 71 
東 間 下 町 197 196 219 415 上原田町字菖蒲 30 36 37 73 
東 間 上 町 389 410 439 849 上原田町字馬草野 24 32 28 60 
浪 床 町 148 171 203 374 上原田町字尾曲 10 9 13 22 
七 地 町 152 176 182 358 上原田町字馬氷 - - - - 
蓑 野 町 191 188 230 418 
古 仏 頂 町 122 117 142 259 
木 地 屋 町 45 43 58 101 
蟹 作 町 254 197 222 419 
赤 池 原 町 54 54 57 111 
赤 池 水 無 町 78 85 89 174 
東 大 塚 町 37 33 34 67 
西 大 塚 町 23 18 29 47 
田 野 町 23 32 31 63 

平成29年9月30日現在の外国人登録を除く電算集計結果である。



人  口　１４

２－９ 校区別人口・世帯数（住民登録）

資料：市市民課（電算資料）

計 15,538 32,979 4,206 12.7 17,349 52.6 11,424 34.6 24.2 65.8 90.0 271.6

総 数 男 15,230 2,182 14.3 8,464 55.5 4,584 30.0 25.7 54.1 79.9 210.0

女 17,749 2,024 11.4 8,885 50.0 6,840 38.5 22.7 76.9 99.7 337.9

計 4,088 8,658 1,240 14.3 4,664 53.8 2,754 31.8 26.5 59.0 85.6 222.0

東 校 区 男 3,959 653 16.4 2,251 56.8 1,055 26.6 29.0 46.8 75.8 161.5

女 4,699 587 12.4 2,413 51.3 1,699 36.1 24.3 70.4 94.7 289.4

計 2,852 5,617 644 11.4 2,853 50.7 2,120 37.7 22.5 74.3 96.8 329.1

西 校 区 男 2,564 339 13.2 1,380 53.8 845 32.9 24.5 61.2 85.7 249.2

女 3,053 305 9.9 1,473 48.2 1,275 41.7 20.7 86.5 107.2 418.0

計 2,810 5,865 750 12.7 3,135 53.4 1,980 33.7 23.9 63.1 87.0 264.0

東間校区 男 2,750 391 14.2 1,571 57.1 788 28.6 24.8 50.1 75.0 201.5

女 3,115 359 11.5 1,564 50.2 1,192 38.2 22.9 76.2 99.1 332.0

計 704 1,594 177 11.1 733 45.9 684 42.9 24.1 93.3 117.4 386.4

大畑校区 男 743 91 12.2 356 47.9 296 39.8 25.5 83.1 108.7 325.2

女 851 86 10.1 377 44.3 388 45.5 22.8 102.9 125.7 451.1

計 2,256 4,862 581 11.9 2,578 53.0 1,703 35.0 22.5 66.0 88.5 293.1

西瀬校区 男 2,238 287 12.8 1,253 55.9 698 31.1 22.9 55.7 78.6 243.2

女 2,624 294 11.2 1,325 50.4 1,005 38.3 22.1 75.8 98.0 341.8

計 2,828 6,383 814 12.7 3,386 53.0 2,183 34.2 24.0 64.4 88.5 268.1

中原校区 男 2,976 421 14.1 1,653 55.5 902 30.3 25.4 54.5 80.0 214.2

女 3,407 393 11.5 1,733 50.8 1,281 37.5 22.6 73.9 96.5 325.9

平成29年9月30日現在の外国人登録を除く電算集計結果である。下城本町、中神町字段山は西瀬校区に含めた。

（年齢構造指数）
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